De arympheis tygridibus pantheris parthis: Ca. xxv

Ltera in asia gens est ad initium orientis aestiu: ubi deficiunt ripheorum
montium iuga hypboreis similes: quos dicunt arympheos. Et
ipsi arbustorum frondibus gaudet. Baccae edunt iuxta uiros ac fo-
minas tedet crinium. Itaque uterque sexus comas tondet. Amat getem non amat
ludere sacri habent: atrectarique eos etiam a ferocissimis nationibus nefas
ducit. Quicumque periculum a suis metuit. si ad arimpheos transfugerit tutus
euelut alylo tegat. Ultra hos cimerii & gens amazonum porrecta ad ca-
spium mare: quod dilapsu per asiaticae plagae terga scythicum irrupit oceanum
sed magnis deinde spatiis intercedentibus hostia oxii fluminis hyrcani ha-
bet. Gens siluis asparcopiosa in manibus feris: fetaque tygridibus. Quod
bestiarum genus insignem maculis notae: & pnicitas memorabile redderunt
fuluo nitenti hoc fuluum nigratibus segmentis niter undatum uarietate app-
me decet pedum motus nescio uelocitas an per uicacia magis adiuet. Ni-
hil tam longum est quod non breui penetrat: nihil adeo antecedit quod non illico
assequant. Ac maxime potentia earum probat cum maternis curis incitant: cum
catulorum insunt raptoribus Succedant sibi eques licet: & astu quanta libet
fuga amoliri perdat uelit nisi in periculo maria fuerit: frustra est ausu omne.
Notant frequentissime si quam latrones suos asportatis catulis renauigantes
nidem in litore. Irritatae rabie sedare precipites uelut propria tarditate
uoluntaria castigantes ruina quam de foetu uniuerso nix unus queat sub-
trahi pantherae quoque numerosae sunt in hyrcania minutis orbiculis sup-
pictae ita ut oculatis ex fuluo circulis uel cerulea uel alba distinguatur
tergi supelles. Tradunt odore earum & in contemplatione armatae mire affici
atque ubi eas presentescant propato conueniunt: nec terreri nisi sola oris toruit-
tate. Quae ob causam pantherae absconditis capitibus quae corporis re-
liqua sunt spectanda praebent. ut pecuarios greges stupidos in ob-
tutu populerunt secunda uastatione. Sed hyrcani ut hominibus inten-
tatum nihil: est frequentius eas ueneno quam ferro necant: Aconito
carnes illinunt: atque ita per compita spargunt semitae. Quas ubi esse
sunt fauces earum sagina obsident. Ideo gramini nomen pardalidem de-

derunt, Sed p̄thēre aduersus hoc uirus excrementa humana deuo-
rant: & suo pre ingenio pestē resistant. Lenta illis uiuacitas: adeo ut eie-
ctis intertaneis mortē diu differant. In his siluestribus & pardi sunt se-
cundum a p̄theris genus noti satis nec latius exequendi. Quorum ad
ulterinis coitibus degenerantur partus leonarum & leones quidem
procreantur: sed ignobiles.